





















































































































































































































































































	目录
	第一章 海关之行政系统
	第二章 海关事务之两大干部
	第三章 海关行政之组织
	第一节 总税务司署之组织
	第二节 各地海关之组织
	第四章 上海江海关之组织与办事概况
	1 秘书课
	2 会计课
	3 缉私课
	4 验估课
	5 总务课
	（一） 进口部
	（二） 出口部
	6 邮政包裹税征收处
	7 江海分关
	第五章 报关须知
	第一节 进出口货物报关之手续
	第二节 过期
	第三节 请领派司
	第四节 退关货物之报关
	第五节 商船进出口之报关
	第六章 海关税捐之研究
	第一节 我国关税税则之性质
	第二节 课税之方法
	第三节 各种进出口货物如何课税之定例
	第四节 现行进出口货应缴各税之名目及其计算法举例
	第七章 需要说明之海关事务数则
	第一节 关栈
	第二节 海关金单位
	第三节 计算法数则
	第四节 商人对课税争执之手续及其处理
	第五节 特种口岸关税
	第六节 陆地贸易关税
	第七节 免税品
	第八节 违禁品
	第八章 报关行

